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BRM.0012.4.11.2012       
Protokół nr 30/2012
posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 23 listopada 2012 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
------------------------------------------------------------------------------------------------
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1200,  zakończyło się o godz.1500.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji /zaopiniowanie projektów uchwał/.

3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2013 r.

4. Sprawy bieżące. 

5. Analiza finansowa Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
sp. z o.o. w Inowrocławiu za 2011 r.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za - 4).
Ad. 1

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r. (stanowi załącznik nr 3)oraz projekt uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-2027 wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik nr 4).

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Informuję, iż pozostałe Komisje branżowe pozytywnie zaopiniowały wyżej przedstawione projekty uchwał. Opinie Komisji stanowią załącznik nr 5 do protokółu.
Czy do przedstawionych projektów uchwał są pytania i uwagi?

Jan Wiśniewski

Na str. 9 jest zapisana kwota 1 200 000 zł na uciepłownienie centrum miasta. 
Czy to jest kwota, którą pokrywa w całości miasto?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

1 200 000 zł, przewidujemy na uciepłownienie centrum jeśli otrzymamy dofinansowanie z Unii Europejskiej.
Jan Wiśniewski

Dlaczego jest przewidziana kwota w wysokości ok. 500 000 zł na psy? 
Szymon Kosmalski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej

Więcej pieniędzy przekazujemy na psy, ponieważ coraz więcej ich wyłapujemy. Kwestia adopcji jest znikomym tematem. Nie ma chętnych na adopcję zwierząt. Organizowaliśmy różne akcje w celu zachęcenia do adopcji psów, ale nie przyniosło to oczekiwanych rezultatów. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy wyłapywanie psów jest duże?

Szymon Kosmalski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej

Wyłapujemy ok. 15 zwierząt miesięcznie.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Na str. 18 jest zapisane dotacja na wydatki inwestycyjne Ośrodka Sportu 
i Rekreacji – stacja uzdatniania wody w Krytej pływalni „Wodny Park” 
w wysokości 50 000 zł.  Proszę o szersze wyjaśnienie tego zapisu?

Aleksandra Dolińska Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
To jest wniosek OSiRu, ale wydaje mi się, że chodzi tu o stację wody pitnej na wejściu.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Jak wyglądać będzie dotacja dla organizacji pozarządowych w 2013 r.?

Jacek Nijak  - Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
i Młodzieżą

Na podobnym poziomie co w 2012 r.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są jeszcze pytania do przedstawionych projektów uchwał?
Nie widzę.
Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013 r.?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013 – 2027?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad.2
Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Jacek Nijak - Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
i Młodzieżą

Przedstawił projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2013 r. wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Henryk Procek 

Ile łącznie planuje się przeznaczyć na realizację programu środków budżetowych dla Stowarzyszeń?

Jacek Nijak  - Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
i Młodzieżą

W § 11 jest zapisana kwota w wysokości 927 000 zł.

Henryk Procek 

SLD jest bezsilne na wiele działań władz powiatu, a jako opozycja 
w mieście ma zawsze dużo do powiedzenia.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Myślałem, że jak pan radny Figas został wicestarostą powiatu to będzie przeznaczał większe środki na organizacje pozarządowe, a wszystko idzie 
w odwrotnym kierunku.

Henryk Procek 

Nie mam nic do SLD bo jest demokracja, ale chciałbym, aby jego działania były rzeczowe.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2013 r.?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Przedstawiła II projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012 wraz z załącznikami i uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Na str. 22 jest zapisane zmniejszenie środków na utrzymanie szkół w wysokości 313 262 zł. Czym to jest spowodowane?

Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

To jest spowodowane oszczędnościami za energię.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy w naszych przedszkolach jest taki sam poziom dzieci jak we wcześniejszych latach?
Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Tak, w naszych przedszkolach poziom dzieci jest na stałym poziomie, natomiast w przedszkolach niepublicznych liczba dzieci wzrosła, dlatego musimy dokładać środki.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy gminy wiejskie przekazują środki za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
w Inowrocławiu?
Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Gminy pokrywają 75 %.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do projektu uchwały.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy w interesie banku jest to, że obligacje będą wyemitowane w seriach?

Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Jest to w naszym interesie. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Co to jest za bank?
Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Jest to Bank Spółdzielczy.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wraz z załącznikami i uzasadnieniem?

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta Inowrocławia

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Dotarły do mnie informacje, że rolnicy są zadowoleni z proponowanej 
w uchwale stawki.

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad.3
Wraz z materiałami otrzymaliście państwo projekt planu pracy Komisji.
Stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Myślę, że należałoby w marcowym temacie objąć rok 2012, a w czerwcowym temacie objąć lata 2011,2012 i I kwartał 2013 r.
Czy są inne propozycje?

Nie  widzę. 
Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za przyjęciem planu pracy po naniesionych zmianach?

za – jednogłośnie (4)

Przegłosowany plan pracy stanowi załącznik nr 13 do protokółu.
Ad.4

Czy w tym punkcie są sprawy do omówienia?

Nie widzę. W związku z tym zamykam I część Komisji.

II część Komisji odbyła się w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym 
sp. z o.o. w Inowrocławiu.

Ad.4

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji pn. „Analiza finansowa Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. 
w Inowrocławiu za 2011 r.” wraz z załącznikiem i uzasadnieniem. 
Stanowi załącznik nr 14 do protokółu.

Henryk Procek
Czy zakup mniejszych autobusów powoduje oszczędności?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Oczywiście spalają mniej paliwa i są tańsze w eksploatacji.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Jaka jest różnica kosztów eksploatacji i zużycia paliwa jednego kursu między małym a dużym autobusem?
Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Jeśli chodzi o autokar typu jelcz spalanie wynosi 35/36 l na 100 km. Autokar 10 metrowy spala ok. 30 l/100 km. Przy małych autokarach ekonomiczność paliwa jest bardzo widoczna. 

Jan Wiśniewski

Jakie kryteria braliście państwo pod uwagę zapraszając pracowników na uroczystości związane z 100-leciem przedsiębiorstwa?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Na uroczystościach tych była mała ilość pracowników, zapraszaliśmy pracowników  z 30 i więcej letnim stażem pracy.
¾ gości to osoby z całej Polski.

Jerzy Stachowiak

Zgłaszają mi mieszkańcy, że jest utrudniony dojazd do szpitala w godzinach rannych osób niepełnosprawnych.
Czy nie można w tych godzinach uruchomić dodatkowego pojazdu?

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Chodzi również o dodatkowy kurs do szkół dla dzieci niepełnosprawnych.

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Było spotkanie w Zespole Szkół Integracyjnych z rodzicami dzieci. Chcieliśmy wypracować kompromis, jeśli chodzi o przejazdy dzieci niepełnosprawnych. Nasza propozycja była taka, żeby dzieci odczekały wolny czas do przyjazdu autobusu w świetlicy, ale większość z tych dzieci nie może być w świetlicy.
Stąd brak zgody rodziców na takie rozwiązanie. Problem jest między godziną 
8-9 i 14-15.Być może uruchomimy dodatkowy pojazd. W 100 % nie da się rozwiązać tego problemu, ale częściowo postaramy się go rozwiązać.
Jerzy Stachowiak

Dobrze byłoby, gdyby jednym kursem autobus zabierał wszystkie dzieci.

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
sp. z o.o. w Inowrocławiu
Postaramy się, aby ta sprawa została załatwiona pozytywnie.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Na ile osób jest najmniejszy autobus dla osób niepełnosprawnych?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
sp. z o.o. w Inowrocławiu
W najmniejszym autokarze jest 1 wózek i 6 miejsc siedzących. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy dużo jest pojedynczych kursów?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
sp. z o.o. w Inowrocławiu
Poza szkołą pozostałe kursy są pojedyncze.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy Dom Środowiskowy dokłada do przejazdów?

Wzrost cen biletu od osób niepełnosprawnych może spowodować, że ludzi nie będzie stać na przejazdy.

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Być może wypracujemy kompromis i wprowadzimy ryczałt na przejazd dla osób z Domu Środowiskowego.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Podwyżkę odczuli również pensjonariusze Domu Dziennego Pobytu. 

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Nie możemy wprowadzić ryczałtu dla wszystkich, ponieważ podwyżka straciłaby sens. Przez wiele lat nie podnosiliśmy ceny biletu dla osób niepełnosprawnych.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Może należałoby stopniowo podnosić ceny tych biletów?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Nie ma takiej możliwości, ponieważ zaległości należy uzupełnić. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Może warto się zastanowić nad zryczałtowaniem przejazdu dla osób niepełnosprawnych korzystających z Domu Dziennego Pobytu
i Środowiskowego Domu. Osoby te dojeżdżają codziennie. Co innego, jeśli ktoś indywidualnie zamawia autobus, ale tu jest dojazd w grupie. 

Jako Przewodniczący Komisji proszę, żeby chociaż dwa kursy 
w określonych godzinach dla tych osób były zryczałtowane.

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Nie trafiały do mnie uwagi od osób korzystających z Domu Dziennego Pobytu, ale wykonamy telefon do pani dyrektor i na pewno wypracujemy dobre rozwiązanie dla obu stron. 

Jeśli chodzi o opłatę za bilet osób korzystających z Środowiskowego Domu Samopomocy to część pieniędzy pokrywa dom, a część pasażer.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy wzrost cen biletów zwiększył wpływy?
Elżbieta Domachowska – Główna Księgowa MPK

Przychody wzrosły o 5 %, ale jest duży odpływ pasażerów.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy powodem mniejszej ilości pasażerów jest wzrost cen biletów?

Elżbieta Domachowska – Główna Księgowa MPK

Po podwyżkach właśnie był wzrost pasażerów. Każdy miesiąc jest inny, jeśli chodzi o ilość korzystających pasażerów. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy udało się  załagodzić sprawę z firmą kontrolującą uczniów bez podpisanej legitymacji?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Wcześniejsze firmy, które kontrolowały tolerowały brak podpisu na legitymacji, ta niestety nie. Dużo krąży fałszywych legitymacji, to też powoduje, że kontrolerzy wymagają, aby był podpis na legitymacji. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy sprawa ta trafiła do sądu?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Z tego co wiem radny Jacek Olech oddał sprawę do sądu, ale co dalej się w tym kierunku dzieje, nie wiem.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
W jakiej wysokości jest kara za brak biletu?

Elżbieta Domachowska – Główna Księgowa MPK

50 krotność ceny biletu. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Zarząd spółki składa się z 1 osoby, Rada Nadzorcza z 3 osób i jest również 
2 prokurentów. Jakie wynagrodzenie dostaje prokurent?

Elżbieta Domachowska – Główna Księgowa MPK

Prokurent dostaje pensję związaną ze stanowiskiem, które pełni. Nie ma dodatkowych profitów za funkcję prokurenta, to jest tylko dodatkowa funkcja.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy prokurenci składają oświadczenia majątkowe?

Mariusz Kuszel – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu
Nie. 

Prokurenci reprezentują prezesa, gdy jest nieobecny.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

           Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia informacji pn. „Analiza finansowa Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o. o. w Inowrocławiu z 2011 r.”?


za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Po omówieniu projektu uchwały Komisja dokonała wizji lokalnej hali naprawczej wykonanej według standardów unijnych oraz stacji sprężonego gazu do napędu autobusów. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknięto posiedzenie Komisji. 
Przewodniczący Komisji

Maciej Szota
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
